
 

Safety Line GmbH 

 

Emmerstedter Straße 30 · 38350 Helmstedt Sitz Gesellschaft: Helmstedt · Amtsgericht Braunschweig VR Bank Südthüringen e. G. IBAN DE26 8409 4814 5503 3293 80  

Telefon +49 5351 395-0 · Telefax +49 5351 395-16 HRB 207600  BIC GENODEF1SHL  

info@solida.de Geschäftsführer: Corinna Kießig-Möller    

www.solida.de Dr. Matthias Dietze · Stefan Ahrens    
 

 

 

 
 

Konformitätserklärung  
für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in  

Kontakt kommen 
 
 
 
 
 

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte: 
 

Haar- und Bartnetze aus Polyamid 
 

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den eu-
ropäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen 
Fassung entspricht. 
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwen-
dung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgte nach den Richtlinien 82/711/EWG und 
85/572/EWG. 
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. 
Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinien 2002/72/EG ff.). 
 
Folgende Stoffe und/oder Spezifikationen werden in dem o. g. Produkt eingesetzt: 
 
 

Stoffbezeichnung Beschränkung 

 
PA 6 dtex 22/1 halbmatt  
 

 
Keine 

 
 
 
Helmstedt, 01. November 2022  

Solida Safety Line GmbH 

 
Dr. Matthias Dietze  
Geschäftsführer 
 

 


